— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕251 号

关于举办中学化学送教下乡活动的通知

各区教育局、市直属中学：

为帮助教师突破教学难点，切实解决学生学习困难，提高教

与学的质量，经研究决定，本学期举办初中化学送教下乡活动。

现将有关事项通知如下：

一、送教下乡的课题

1.人教社初中化学第三单元《物质构成的奥秘》课题 1 分子

和原子；

2.人教社初中化学第三单元《物质构成的奥秘》课题 2 原子

的结构

二、送课教师的遴选

1.有送教意愿的教师自愿报名，需在 10 月 5 日前将送教的

课题教案报送邮箱cts58@yeah.net,即可参与送教课题教案的评

选。

2.邀请市化学学科中心指导组成员对提交的教案进行评选，

择优再进行课堂教学评选，最终确定送教下乡的人选及所送教的

课题。

mailto:1.自愿报名，九月底前将送教的课题教案报送邮箱cts58@yeah.net
mailto:1.自愿报名，九月底前将送教的课题教案报送邮箱cts58@yeah.net
mailto:1.自愿报名，九月底前将送教的课题教案报送邮箱cts58@yeah.net

— 2 —

三、送教下乡工作安排

1.送教下乡时间、课题预安排如下。

（育才生态区另行安排）

2.送教所到学校由各区教培中心决定，并组织全区初中化学

老师参加。还需安排所在学校一名化学老师做一节同课异构课。

3.各区教培中心指定一位教师负责此项活动。

4.10 月 10 日前将本次活动负责人的信息（姓名、联系电话、

电子邮箱）、送教所到学校名称和同课异构课授课教师姓名、电

话发送到邮箱 cts58@yeah.net）。（见附件）

四、其他事项

1.对参与评选的教案按 1:2:3 比例评出一、二、三等奖。

2.送课下乡教师授课劳务费、学科中心指导组参与评选教案

及点评课堂的劳务费、同课异构教师授课劳务费及上述人员的误

餐费、交通费由本院从相关经费中支出。

3.参加观摩的教师交通费回原单位报销。

时间 区 课题

2020，10,20（周二） 崖州区 课题 1 分子和原子（第一

课时）

2020,10,23（周五） 海棠区 课题 1 分子和原子（第二

课时）

2020,10,26（周二） 天涯区 课题 2 原子的构成（第一

课时）

2020,10,30（周五） 吉阳区 课题 2 原子的构成（第二

课时）

— 3 —

2020 年 9月 29 日印发三亚市教育研究培训院

4、所有参与教师的培训学分按规定办理。

附件：初中化学送教下乡活动各区负责人及同课异构教师信

息登记表

三亚市教育研究培训院

2020 年 9 月 29 日

（联系人：程同森，联系电话：18653824150）

(此件主动公开)

	附件：初中化学送教下乡活动各区负责人及同课异构教师信息登记表